45

45 iura...]*rem erasum* • *uera ut vid.*] *uerum codd., edd.* •  
*iurasse puellas erasum* • 46 de tetricis] *de tetricis Py, recc. : de triuui S : deterius L2 : de Y incertum* • *dic[...]er er erasum* •  
*deus ut vid.*] *deus PYS, recc. aliquot : deis y, recc. aliquot* •  
47 *moderaracius]* *moderaratus codd., edd.* • *donis]* *dono codd., edd.*

## 3.4

Dure uir imposito tenere custode puel[...]  
nil agis ingenio quaeque tuenda suo  
si qua metu dempto casta est ea denique casta est  
quae quia non liceat non facit illa facit  
[.]t bene tu serues iam, corpus adultera m[... ....] 5  
nec custodiri ni uelit ipsa potest;  
nec mentem seruare potes licet omnia claudas  
omnibus inclusis [.....] adulter erit

(desunt uu. 9-12)

uidi ego nuper equum contra sua uincla tenacem

13

1 tenere] *tenerae codd., edd.* • *puel propter scissuram*] *puellae codd.* • 2 *ingenio quaeque tuenda suo est]* *ingenio est quaeque tuenda suo PY, recc. aliquot, cf. trist. 2.12 : ingenio...suo est S, recc.* • 3 *dempto]* *dempoto a.c. sed postea prius o exp. e. m. dempto codd.* • *casta est scriptum in uersu sequenti ad finem* • 5 [.]t] *u erasum ut codd.* • *bene tu serues iam]* *iam seruaris bene codd., edd.* • *m[... ....]* *ens est desunt fortasse propter scissuram* • 6 *ni] ne PY, Ehwald : ni S, y, recc., Heinsius* • *ipsa]* *ulla PYS, recc. aliquot, Ma, Riese : illa E2f, recc. aliquot, Co, Heinsius : ipsa L2, Es3* • 7 *mentem]* *corpus PYS, recc. aliquot, edd. plerique : mentem y, recc., Heinsius coll. rem. 414* • 8 *inclusis]* *exclusis PY, recc., prob. Merkel, Goold 1965, Nisbet (ap. Kenney); cf. 1.6.31; 1.8.78; art. 3.69,588; rem. 36 : occlusis S, recc. aliquot, Heinsius : inclusis recc. aliquot • intus erasum • erit]* *egit a.c. ut vid.* • *uu. 9-12 non extant in tr.*

ore reluctanti fulminis ire modo  
 constitit ut primum concessas sensit habenas      15  
 frenaque in effusa lapsa iacere iuba  
 nitimur in uetitum cupimus semperque negata  
 sic interdictis imminet eger aquis  
 centum fronte oculos centum ceruice gerebat  
 argus et hos unus sepe fefellit amor      20  
 in thalamo dane saxo ferroque perhenni  
 quae fuerat uirgo credita mater erat  
 penelope mansit quamuis custode carebat  
 inter tam multos intemerata procos  
 quidquid seruat cupimus magis ipsaque furem      25  
 cura uocat pauci quod sinit alter amant  
 nec facie placet illa sua sed amore mariti  
 nescioquid quod te corporis esse putantur  
 non proba sit quam uir seruat sed adultera cara est  
 ipse timor pretium corpore maius habet      30  
 indignere licet iuuat inconcessa uoluptas  
 sola placet timeo dicere si qua potest  
 non tamen ingenua ius est seruare puella  
 hic metus externe corpora gentis agat